

Eläkepörssi

Jokin työryhmä kuuluu suunnittelevan, että eläkkeet sidottaisiin Helsingin arvopaperipörssin kurssien kehitykseen. Moiseen ideaan on kai jokin syykin, mutta se on päässyt unohtumaan. Joka tapauksessa syy on varmasti hyvä, sen ovat kehittäneet oikeat herrat.

Oli miten oli, eläkkeiden sitominen pörssikursseihin tuntuu houkuttelevalta ajatukselta. Nykyisenä leikkausten aikana arvopaperipörssi on epäilemättä turvallisempi kiinnekohta kuin esimerkiksi hallituksen kulloinenkin budjetti tai Iiro Viinaseen mieliala.

Ja kuinka jännittäviksi eläkkeiden maksupäivät muodostuvatkaan! Koskaan ei etukäteen tiedä, paljonko on tulossa seuraavana tilipäivänä, vaan se ratkeaa vasta edellisenä iltapäivänä pörssin jälkimarkkinoilla.

Kuka tietää, vaikka eläkeläiset voisivat jopa itse vaikuttaa tuloihinsa taitavasti taktikoimalla. Kun seuraava maksupäivä lähestyy, harmajahapsi voi hipsiä vaivihkaa pörssiin ja ostaa koko edellisellä eläkkeellään vaikka Meritaa. Silloin kysyntä tietysti kasvaa, Meritan kurssi nousee ja vetää mukanaan myös eläkkeet. Mikään kai ei estä vaikka vähän vedättämästä sitä itse: jos osakkeesta pyydetään markkaa, tarjotaankin kaksi.

Kenties olisi jopa mahdollista ottaa ihmisten eläkkeitä suoraan pörssilistoille ja käydä niillä kauppaa. Jos esimerkiksi Serafiina Nyysönen sijoittaa tammikuun tukiosansa arvopaperipörssiin, siitä tulee itse asiassa futuuri, jonka arvo saattaa helmikuuhun mennessä kohota taivasiin. Tai sitten romahtaa nolleen, mutta se riskihän markkinataloudessa aina on.

Saman tien Nyysösen Fiinan perusosasta tulee johdannainen, koska sen arvo riippuu pörssin muusta kehityksestä, johon taas vaikuttaa Nyysöskän tukiosa.

Käytännössä eläkkeillä pelaaminen voidaan järjestää siten, että bingohalleille myönnetään oikeus toimia myös arvopaperipörssin paikalliskonttoreina. Sinnehän suuri osa eläkkeistä menee kumminkin, joten elämään tulisi vain lisää sisältöä, jos myös tulopuolelle voisi itse vaikuttaa.

Kun uusi järjestelmä on näinkin jännittävä, sitä voidaan kehittää ja soveltaa muihinkin tuloihin. Jos kerran eläkkeet voidaan sitoa pörssikursseihin, miksei niitä saman tien voida sitoa vaikkapa V65-raviveikkaukseen, joka sopii tähän tarkoitukseen nimensäkin puolesta. Eläkeläiset saavat viikottain veikata, mitkä pollet voittavat, ja jos osuvat oikeaan, heille maksetaan eläke puhtaana käteen.

Ja entäs lapsilisät, työttömyyskorvaukset tai asumistuet? Voi mikä riemu vallitseekaan moniaissa lapsiperheissä, jos lapsilisät tästedes ryhdytään arpomaan lauantaisin lottoarvonnan yhteydessä. Tässä säästyy runsain mitoin valtion kallista rahaakin, jos arvonta järjestetään siten, että lapsilisät kaksinkertaistetaan, mutta niitä arvotaan vain joka kymmenelle perheelle.

Työttömyysavustukset voidaan kätevästi maksaa pajatsovoitoina, asumistuet sitoa vaikkapa pitkävetoon, ja ehkä viimein maksaa palkatkin bingoloton perusteella.

